
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

PORTARIA N. º 140/2023 de 03/08/2023. 
 
 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, PAULO JOSE MORFINATI, usando de 

suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 
 

Artigo 1° - CONCEDER APOSENTADORIA ao senhor JOSE CARLOS DA SILVA, 

brasileiro, Servidor Público Municipal, matrícula funcional 1255-1, função de Auxiliar 

Aministrativo, portador da CTPS n° 0370220/00041-PR, de acordo com Plano de Benefícios da 

Previdência Social da (Lei n° 8.213/91), conforme concessão de benefício n° 205.910.365-1. 

 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

Artigo 3° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 03 de agosto de 2023. 

 

 

PAULO JOSE MORFINATI 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2023-08-03T10:52:10-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




